
DETERMINAZIONE  n.  637  del  08.07.2016 

Oggetto:  Fornitura  copertura  in  materiale  plastico impermeabile  per  struttura
esterna del nido Coriandolo - Impegno di spesa
CIG: ZA4196E41A

LA RESPONSABILE

RICHIAMATA la  determinazione dirigenziale per incarico di posizione organizzativa
del Settore Educativo e Sportivo n. 1342 del 31.12.2015;

RICHIAMATA la determinazione n  367 del 25.03.2010 con la quale si provvedeva 
all'acquisto presso la ditta  F.lli BACCI S.R.L. - Via d'Antiochia, 19 – Fi, P.IVA 04640440485 - 
di una struttura esterna per la creazione di una zona a riparo di sole e pioggia nel giardino 
del nido Coriandolo; 

DATO ATTO che la copertura in materiale plastico impermeabile della struttura 
esterna ha subito danni sia per l'usura del tempo, sia a seguito dei recenti eventi 
atmosferici;  

VALUTATA  la  necessità  di  provvedere alla sostituzione di  suddetta copertura per
consentire lo svolgimento delle attività all'aperto;

CONSIDERATI
- le caratteristiche e dimensioni che il telo deve garantire per adeguarsi alla struttura esterna
sulla quale va montata; 
- l'urgenza di intervenire prima del periodo autunnale; 

DATO ATTO che
- ai sensi dell'art. 26 della L. 488/99, così come modificato dal D.L. n. 168/2001, e dell'art. 1
del  D.L  95/2012,  non  esiste,  in  merito  alla  tipologia  della  presente  fornitura,  nessuna
convenzione attiva con Consip;
- la ditta F.lli Bacci S.R.L. ha presentato un preventivo, ritenuto congruo, di 675,00 al netto
dell'IVA;

VISTO l'art.  7 comma 6.3 del  Regolamento comunale per l'acquisizione di  lavori,
servizi, forniture (approvazione Delibera CC n. 5 del 16.01.2014); 

RITENUTO, pertanto, di  affidare la fornitura della  copertura in materiale plastico
impermeabile alla ditta Bacci S.R.L. Via d'Antiochia, 19 Firenze, P.IVA 04640440485;

DATO ATTO, altresì, che:
- ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e s.m, alla 
predetta prestazione è stato assegnato il CIG ZA4196E41A e che la ditta ha comunicato il 
proprio conto dedicato;



- per quanto attiene alla normativa sulla regolarità contributiva di cui al DPR 445/2000 e
s.m., in data 19.03.2015 la ditta ha inviato l'autodichiarazione relativa all'assolvimento degli
obblighi contributivi (art.46 comma 1, lett p del D.P.R. 455/2000), il competente ufficio ha
richiesto  e  recepito  il  DURC  valido  fino  al  11.08.2016  dal  quale  risulta  la  regolarità
contributiva INPS e INAIL;

VALUTATA la spesa a carico del Comune per la fornitura della copertura in materiale 
plastico impermeabile sopra descritto in € 823,50 IVA inclusa;

DETERMINA

1. di procedere all'acquisto  della copertura del gazebo descritto in narrativa alla ditta
Bacci S.R.L. Via d'Antiochia, 19 Firenze, P.IVA 04640440485;

2. di imputare la somma complessiva di euro 823,50 IVA inclusa alla Missione e 
Programma 12 1 Interventi per l'infanzia, minori e per asili nido U. 2.02.01.03.099. 
cap. n. 12602.00.00 “Mobili e arredi servizio asili nido (rilevante ai fini IVA)” del 
bilancio 2016 impegno 2016/1289 esigibilità pagamento ottobre 2016.

 

   La Responsabile
              (Liliana Masini)

                         
Settore Economico-Finanziario

 Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art.151, comma 
4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

È esecutiva. 

Lì 12/07/2016

Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)


